
vēlamais izskatīšanas datums IKSS – 05.07.2023. 
vēlamais izskatīšanas datums FB – 19.07.2023. 

domē – 26.07.2023. 
sagatavotājs un ziņotājs: A. Krasta, I. Kuzņecova un L. Cintiņa 

 
ZIŅOJUMS 

 
Par slodžu sabalansēšanu un finansējuma piešķiršanas nepieciešamību pirmsskolas 
pedagogu darba samaksai Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs  

 
Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm: “Ādažu vidusskolas PII”, “Ādažu 
PII “Strautiņš””, “Kadagas PII "Mežavēji"”, “Siguļu PII “Piejūra”” un “Carnikavas PII 
"Riekstiņš"”  (turpmāk kopā – PII) pedagogu slodze tiek noteikta saskaņā ar ārējiem 
normatīvajiem aktiem. 
2023. gada 26. aprīlī tika pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr. 207 “Grozījumi Ministru 
kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi”” 
(turpmāk - noteikumiem Nr. 207), kas nosaka, ka, no 2023. gada 1. septembra: 
1) pirmsskolas izglītības pedagoga vienā slodzē (40 h) tiks ietvertas 34 kontaktstundas un 6 

stundas citu pienākumu veikšanai (iepriekš 36:4) un zemākā mēneša darba algas likme 
noteikta 1240 euro, kas būs par 15,8% vairāk nekā šajā, 2022./2023. mācību gadā, kad 
valstī zemākā darba algas likme ir 1070 euro. PII darba algas likme šobrīd ir 1218 euro, 
kas ir par 1,81 % mazāk par valstī uz 01.09.2023. noteikto.  

2) izglītības psihologa, skolotāja logopēda un speciālā pedagoga vienā slodzē (30 h) tiks 
ietverta ne vairāk kā 21 kontaktstunda un 9 stundas citu pienākumu veikšanai (iepriekš 
24:6) un zemākā mēneša darba algas likme noteikta 1020 euro. PII darba algas likme 
2022./2023. mācību gadā ir 1100 euro, kas, to nepaaugstinot, būs ir tikai par 7,8% vairāk 
par valstī noteikto.   

1. un 2. punktā minētais pedagoģiskā personāla 2022./2023. mācību gada atalgojums 
nodrošināja PII pirmsskolas pedagogiem konkurētspējīgu atalgojumu, novērsa speciālistu 
trūkumu, piesaistīja jaunus pedagogus un motivēja palikt strādāt PII augsti kvalificētus 
pedagogus: 

Mācību gads 
Valstī noteiktā 

pirmsskolas pedagogu 
algas likme  

Ādažu novada 
pirmsskolas pedagogu 

algas likme  

Atalgojuma 
starpība EUR 

2021./2022. 872,00 1118,00 246,00 
2022./2023. (1. 
pusgads) 970,00 1168,00 198,00 

2022./2023. (2. 
pusgads) 1070,00 1218,00 148,00 

2023./2024. 1240,00 1218,00 -22,00 
 

Lai nodrošinātu vienotu, un kvalitātīvu mācību procesu visas dienas garumā, no plkst. 7:00 
līdz 19:00, PII katrā grupā tiek jānodrošināta grupas pedagogu savstarpējā sadarbība 
kontaktstundu laikā, kas, atbilstoši noteikumiem Nr. 207, no 2023. gada 1. septembra vairs 
nebūs iespējama, jo esošā 0,9 slodzē (36 stundas nedēļā) vienam pirmsskolas pedagogam  



ietvers 30 kontaktstundas un 6 stundas citu pienākumu veikšanai (iepriekš 32:4), no kā tiek 
secināts, ka grupu pedagogiem vairs nebūs iespēja savstarpēji nesadarbosies, jo viens 
pedagogs strādās no plkst. 7:00 līdz 13:00, bet otrs no plkst. 13:00 līdz 19:00: 

  līdz 31.08.2023. no 01.09.2023. 
Slodzes sadalījums 1 0.9 1 0.9 
Kontaktstundas 36 32.4 34 30.6 
t.sk. Sadarbība 12 8 4 0 
Gatavošanās 4 3.6 6 5,4 
Kopā h 40 36 40 36 

 

Lai PII pirmsskolas pedagogiem nodrošinātu 1 slodzi (40h) papildu nepieciešamas 11.6 
slodzes (1. pielikums). 

2023. gada 26. aprīlī tika pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija 
noteikumos Nr. 376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 
darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs" un to 5. punkts nosaka, ka Valsts budžeta mērķdotācija pašvaldībai vienam 
mēnesim bērniem pirmsskolas izglītības programmās no 2023. gada 1. septembra noteikta 
105,15 euro, kas būs par 12,65 euro vairāk kā 2022./2023. mācību gadā: 

  Bērnu skaits 5-6 g.v. 
Iestāde uz 01.09.2022 VF  pieaugums mēnesim no 01.09.2023 

PII “Piejūra” 57 721.05 
PII “Riekstiņš” 146 1846.9 
PII “Strautiņš” 221 2795.65 
PII “Mežavēji” 92 1163.8 
ĀVS PII 61 771.65 

 

PII vadītājām, analizējot 2023. gada Finanšu budžeta bāzes izpildi, tiek secināts, ka, 
energoresursu taupīgas lietošanas rezultātā,  nepieciešamais finansējums provizoriski ir 
piejama katras PII 2023. gada budžeta sadaļā - Pakalpojumi EKK 2200.   

Ņemot vērā augstāk minēto, īstenotu vienotu un kvalitātīvu mācību procesu, nodrošinātu PII 
pirmsskolas pedagogiem konkurētspējīgu atalgojumu, novērstu speciālistu trūkumu, 
piesaistītu jaunus pedagogus un motivētu palikt strādāt PII augsti kvalificētus pedagogus, mēs, 
Ādažu novada pašvaldības PII vadītājas, atbilstoši noteikumiem Nr. 207, aicinām Ādažu 
novada pašvaldības domi KONCEPTUĀLI ATBALSTĪT un VIRZĪT APSTIPRINĀŠANAI 
slodžu sabalansēšanu un finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Ādažu novada 
pašvaldības PII no 2023. gada 1. septembra un iekļaut to PII 2024. gada budžeta tāmju 
projektos: 

1) amata slodzi grupu pedagogiem - 1 slodze (40 stundas nedēļā) un mēnešalgu ne mazāk 
kā 1340 euro (bez darba devēja nodokļa); 

2) mēnešalgu atbalsta personālam (logopēdiem, psihologiem, speciālajiem pedagogiem) 
ne mazāk kā 1200 euro (bez darba devēja nodokļa); 



 
3) mēnešalgu mūzikas un sporta pedagogiem un mēnešalgu 1340 euro (bez darba devēja 

nodokļa). 

 


